
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 

Oggetto – Delega dell’incarico di responsabile dei lavori limitatamente all’assolvimento 
dell’obbligo di invio della notifica preliminare al personale della DTEC.   

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.Lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 284 del 12 novembre 2025 
con il quale il Dott. Matteo Gasparato è nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 
del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – Integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Decreto n. 1482 del 28 novembre 2025 “Poteri di rappresentanza e deleghe esecutive”; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022 – 2024 che delinea le strategie di sviluppo del Porto di 
Venezia di cui alla Delibera n. 16 del 9 dicembre 2021 e la relativa seconda revisione di cui alla 
delibera n. 3 del Comitato di gestione del 12 gennaio 2024; 

VISTO il Decreto n. 1240 del 17 dicembre 2024 “Assetto organizzativo della Segretaria Tecnico 
Operativa”; 

SENTITI i Responsabili delle aree coinvolte; 

CONSIDERATA l'opportunità di delegare al personale della Direzione Tecnica (DTEC) 
l'adempimento relativo all'invio della notifica preliminare, ai sensi dell'art. 89, comma 1, lett. c) 
del D.Lgs. 81/2008; 

DISPONE 

Di istituire il Gruppo di Lavoro come di seguito articolato: 

ARTICOLO 1 

Tutto il personale appartenente alla Direzione Tecnica è incaricato all'invio della notifica 
preliminare, assumendo a tal fine la veste di Responsabile dei Lavori per il solo assolvimento di 
tale obbligo. ( art. 89, primo comma, lett. c, del D.Lgs. 81/2008). 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

ARTICOLO 2 

La presente disposizione non comporta modifiche all’inquadramento del personale e non 
comporta variazione di spesa. 

ARTICOLO 3 

Il presente provvedimento entra in vigore con effetto immediato. 

Estensore | APR IL DIRETTORE 
550 LC           GA Ing. Giovanni Terranova 

 


		2026-02-27T10:55:23+0000
	GIOVANNI TERRANOVA




